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Endnu et skoleår render på held. 
 

I vores lille smørhul på Bjerregrav Skole har alle - både børn, voksne og forældre - kunnet mærke vores nye skoleleder 

Marlenes energi og engagement. Med sjove hatte, dejlige video-hilsner og et altid nærværende og imødekommende 

sind, har hun taget os alle med storm. Vi I skolebestyrelsen ser frem til MANGE flere skoleår med Marlene ved roret. 

I skoleåret 2024/2025 har arbejdet i skolebestyrelsen været præget af optimisme og håbefuldhed, dét til trods for 

kommunale besparelser, mudderskred og storpolitisk kaos i verden. Vi har forholdt os til nationale strømninger, 

kommunale besparelser & anvisninger og ikke mindst lokale behov, udfordringer og muligheder. 

Nationalt 

På nationalt plan har børn og unges skræm-vaner fyldt meget både i medier og i politik. I skolebestyrelsen har vi 

kanaliseret rigtig meget tid og energi i udarbejdelsen af en skærmpolitik for skolen. Det hele udsprang af det fælles 

forældre-foredrag som Bjerregrav skole, Asferg Skole og Fårup Børneby afholdte i starten af efteråret. Her gjorde 

Imran Rashid os lidt klogere på, hvordan Tech-industrien benytter helt fundamentale psykologiske mekanismer til at 

fastholde vores opmærksomhed, og dermed bruge vores egen og vores børns tid. I udarbejdelsen af skærmpolitikken 

har forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen holdt et fyraftensmøde for forældrene på skolen, for netop at 

inddrage forældre-perspektivet. Ligeledes er medarbejdere og børn blevet inddraget således, at politikken 

forhåbentlig har kvalitet og møder opbakning. Vi i skolebestyrelsen håber, at I alle vil se politikken som en hjælp og 

rettesnor, så vores børns skoledag bliver fyldt med nærvær, leg og samhørighed. 

Kommunalt 

På det kommunale plan har det været et skoleår præget af dé massive 

besparelser, der skulle findes på skoleområdet i efteråret 2025. 

Forvaltningsforslag til besparelser affødte sig massevis af høringssvar også 

fra skolebestyrelsen på Bjerregrav Skole. Heldigvis havde 

lokalpolitikere Øje for skoleområdet, hvilket i sidste ende betød at 

besparelserne og de strukturelle forandringer ikke blev helt så massive som 

varslet. Men vi vil dog kunne mærke besparelserne og 

omstruktureringer fra næste skoleår, især på specialområdet. 

 



 

 

 

Lokalt 

Lokalt er der i skolebestyrelsen blevet drøftet og arbejdet med et hav af spændende ting, bl.a. budgetter, muligheden 

for karakterer i 6. og 7. klasse (det blev et pænt "NEJ tak" fra skolebestyrelsen), kortere skoledage (pænt "JA tak" fra 

skolebestyrelsen), skolefest, principper for klassekasser, ansættelse af ny lærer (Morten sommerfest og meget meget 

mere. 

Undertegnede (Tine Lund) var deltagende da ledelse og medarbejdere havde skole-udviklingssamtale med 

forvaltningen og skolechefen. Det var med stor stolthed og en vis ydmyghed, at både skolen og skolechefen kunne lyse 

på de mange gode ting, som Bjerregrav Skole kan. Bl.a. vores fælles US-bånd for hele skolen, som virkelig er en 

fællesskabsskabende aktivitet, der samtidig giver vores børn en nærmest "siesta"-lang pause midt på dagen. Samtidig 

har Bjerregrav Skole et højt fagligt niveau især i matematik, og et af skolens fokusområder er at skabe samme faglige 

niveau i dansk og læsning — I har nok bemærket læsebåndene, der har kørt periodevis gennem skoleåret, samt 

bibliotekets fokus på at inddrage børnene i hvilke bøger skolens bibliotek rummer. Til samtalen oplevede jeg et stort 

engagement fra både leder og medarbejdere, der brænder for at lave god skole af høj kvalitet for vores børn. 

Næste skoleår 

Børnetallet er stadig lavt — vi har brug for at alle støtter op om vores fælles folkeskole. Vi fornemmer et styrket bånd 

mellem skolen og lokalsamfundet. Vores håb for næste år er et endnu tættere samarbejde med elevrådet, børnehuset 

og lokalsamfundet. 

TAK for dette skoleår — I ønskes alle en dejlig sommer med masser af tid, is og oplevelser. 

De bedste hilsner fra formandskabet 

Lil Johansen & Tine Lund 
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